
 

DIREKTYVOS 2018/844/EB IR STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.06.04:2014 „GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI. 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI” PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

2018 m. gegužės 30 d. Europos 

parlamento ir Tarybos direktyva 

2018/844 kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2010/31/ES dėl pastatų 

energinio naudingumo ir Direktyva 

2012/27/ES dėl energijos vartojimo 

efektyvumo  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. 

D1-933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai.“ patvirtinimo” pakeitimo 

projektas: (toliau – Įsakymo projektas); 

 

Direktyvos perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

1 straipsnio 5 dalies 2 punktas 

Techninės pastato sistemos, 

elektromobilumas ir pažangiojo 

parengtumo rodiklis. 

Naujų negyvenamųjų pastatų ir 

negyvenamųjų pastatų, kuriuose atliekama 

kapitalinė renovacija, atveju, jeigu pastate 

yra daugiau kaip dešimt automobilių 

stovėjimo vietų, valstybės narės užtikrina, 

kad būtų įrengta bent viena įkrovimo 

prieiga, kaip apibrėžta Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvoje 2014/94/ES (*), ir 

kabelių kanalų infrastruktūra, t. y. elektros 

kabelių kanalai, bent kas penktoje 

automobilių stovėjimo vietoje, kad būtų 

galima vėliau įrengti elektra varomų 

transporto priemonių įkrovimo prieigas. 

Įsakymo projektas 

 53. pakeičiu 30 lentelę ir ją išdėstau taip:  

Eil. 

Nr. 
Pastatų 

Minimalus automobilių stovėjimo 

vietų skaičius 

1. Gyvenamosios paskirties 

pastatai 

 

1.1. Gyvenamosios paskirties 

(vieno buto) pastatai 

Pastatui, kurio naudingasis plotas 

neviršija 70 m
2
 – 1 vieta; 

pastatui, kurio naudingasis plotas 

didesnis kaip 70 m
2
, bet neviršija 

140 m
2
 – 2 vietos; 

Pastatui, kurio naudingasis plotas 

didesnis kaip 140 m
2
 – 2 vietos ir 

papildomai po 1 vietą kiekvienam 

iki 35 m
2
 didesniam kaip 140 m

2
 

esančiam naudingajam plotui 

1.2. Gyvenamosios paskirties 

(dviejų butų) pastatai 

Pastatui, kurio naudingasis plotas 

neviršija 140 m
2
 – 2 vietos; 

pastatui, kurio naudingasis plotas 

didesnis kaip 140 m
2
 – 2 vietos ir 

papildomai po 1 vietą kiekvienam 

iki 35 m
2
 didesniam kaip 140 m

2
 

Dalinis 

Lietuvos Respublikos  

susisiekimo ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2015 m. 

gegužės 6 d. įsakymo Nr. 3-

173 (1.5 E) „Dėl Viešosios 

elektromobilių įkrovimo 

infrastruktūros plėtros gairių 

patvirtinimo“ pakeitimo “ 

projektas. 

 

 



esančiam naudingajam plotui 

1.3. Gyvenamosios paskirties (trijų 

ir daugiau butų – daugiabučiai) 

pastatai 

1 vieta vienam butui 

1.4. Gyvenamosios paskirties 

(įvairioms socialinėms 

grupėms) pastatai 

0,8 vietos vienam butui ar 

kambariui atsižvelgiant į 

apgyvendinimo tipą 

2. Viešbučių paskirties pastatai  

2.1. Viešbučiai  1 vieta 2 kambariams (numeriams) 

2.2. Moteliai 1 vieta kambariui (numeriui) 

2.3. Svečių namai 1 vieta 2 kambariams. (numeriams) 

3. Poilsio paskirties pastatai  

3.1. Poilsio namai  1 vieta kiekvienam kambariui 

(numeriui) 

3.2. Jaunimo nakvynės namai 1 vieta 6 kambariams (numeriui) 

4. Administracinės paskirties 

pastatai 

1 vieta 25 m
2
 pagrindinio ploto 

5. Prekybos paskirties pastatai   

5.1. Maisto produktų parduotuvės 1 vieta 20 m
2
 prekybos salės ploto 

5.2. Prekybos centrai 1 vieta 30 m
2
 prekybos salės ploto 

5.3. Ne maisto produktų 

parduotuvės 

1 vieta 30 m
2
 prekybos salės ploto 

6. Transporto paskirties pastatai   

 Autobusų, geležinkelio, oro 

uosto stotys 

1 vieta 1000 gyventojų, bet ne 

mažiau kaip 5 vietos 

7. Paslaugų paskirties statiniai  

7.1. Automobilių plovyklos 1 vieta 1 plovimo įrenginiui 

7.2. Automobilių remonto įmonės 1 vieta 1 remonto vietai 

8. Maitinimo paskirties pastatai 1 vieta 15 m
2 
salės ploto 

9. Kultūros paskirties pastatai   

9.1. Teatrai, konferencijų, koncertų 

salės, kino teatrai 

1 vieta 10 m
2
 salės ploto  



9.2 Muziejai, meno galerijos, 

parodų rūmai 

1 vieta 40 m
2
 salės ploto 

9.3. Bibliotekos 1 vieta 40 m
2
 salės ploto  

10. Mokslo paskirties pastatai  

10.1 Aukštosios mokyklos 1 vieta 10 studentų 

10.2 Profesinės mokyklos 1 vieta 30 mokinių 

10.3 Bendrojo lavinimo mokyklos 1 vieta 30 mokinių 

10.4 Vaikų darželiai, lopšeliai 1 vieta 40 vaikų 

11. Gydymo paskirties pastatai  

11.1. Ligoninės, klinikos 1 vieta 30 m
2
 pagrindinio ploto  

11.2. Poliklinikos 3 vietos konsultaciniam kabinetui  

11.3. Sanatorijos 1 vieta 30 m
2
 pagrindinio ploto  

11.4 Veterinarijos gydyklos 2 vietos konsultaciniam kabinetui  

12. Sporto paskirties statiniai  

12.1. Stadionai, arenos, aikštelės 1 vieta 10 m
2
 tribūnų ploto  

12.2. Sporto klubai, baseinai 1 vieta 30 m
2 
pagrindinio ploto 

13. Religinės, paskirties pastatai  1 vieta 15 m
2
 salės ploto 

14. Kapinės 1 vieta 200 kapaviečių, bet ne 

mažiau kaip 10 vietų 

15. Gamybos ir pramonės 

paskirties pastatai  

1 vieta 100 m
2
 darbo patalpų ploto 

16. Sandėliavimo paskirties 

pastatai  

1 vieta 200 m
2
 sandėlių ploto 

Pastabos: 

1. Nustatant automobilių vietų skaičių šio punkto 1.1 ir 1.2 papunkčiuose nurodytais atvejais 

garažo patalpų plotas neįskaičiuojamas į naudingąjį plotą.  

2. Naujų gyvenamųjų ir negyvenamųjų bei rekonstruojamų, atnaujinamų (modernizuojamų) ar 

remontuojamų gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų, jeigu pastate yra daugiau kaip dešimt 

automobilių stovėjimo vietų, turi būti įrengta bent viena elektromobilių įkrovimo prieiga ir 

kabelių kanalų infrastruktūra, elektros kabelių kanalai, kas penktoje automobilių stovėjimo 

vietoje, kad būtų galima vėliau įrengti elektromobilių įkrovimo prieigas.“ 

1 straipsnio 5 dalies 5 punktas 

Techninės pastato sistemos, 

Įsakymo projektas 

 53. pakeičiu 30 lentelę ir ją išdėstau taip:  

Dalinis 

Lietuvos Respublikos  



elektromobilumas ir pažangiojo 

parengtumo rodiklis. 

Naujų gyvenamųjų pastatų ir gyvenamųjų 

pastatų, kuriuose atliekama kapitalinė 

renovacija, atveju, jeigu pastate yra daugiau 

kaip dešimt automobilių stovėjimo vietų, 

valstybės narės užtikrina, kad būtų įrengta 

kabelių kanalų infrastruktūra, t. y. elektros 

kabelių kanalai, kad kiekvienoje 

automobilio stovėjimo vietoje būtų galima 

vėliau įrengti elektra varomų transporto 

priemonių įkrovimo prieigas. 

Eil. 

Nr. 
Pastatų 

Minimalus automobilių stovėjimo 

vietų skaičius 

1. Gyvenamosios paskirties 

pastatai 

 

1.1. Gyvenamosios paskirties 

(vieno buto) pastatai 

Pastatui, kurio naudingasis plotas 

neviršija 70 m
2
 – 1 vieta; 

pastatui, kurio naudingasis plotas 

didesnis kaip 70 m
2
, bet neviršija 

140 m
2
 – 2 vietos; 

Pastatui, kurio naudingasis plotas 

didesnis kaip 140 m
2
 – 2 vietos ir 

papildomai po 1 vietą kiekvienam 

iki 35 m
2
 didesniam kaip 140 m

2
 

esančiam naudingajam plotui 

1.2. Gyvenamosios paskirties 

(dviejų butų) pastatai 

Pastatui, kurio naudingasis plotas 

neviršija 140 m
2
 – 2 vietos; 

pastatui, kurio naudingasis plotas 

didesnis kaip 140 m
2
 – 2 vietos ir 

papildomai po 1 vietą kiekvienam 

iki 35 m
2
 didesniam kaip 140 m

2
 

esančiam naudingajam plotui 

1.3. Gyvenamosios paskirties (trijų 

ir daugiau butų – daugiabučiai) 

pastatai 

1 vieta vienam butui 

1.4. Gyvenamosios paskirties 

(įvairioms socialinėms 

grupėms) pastatai 

0,8 vietos vienam butui ar 

kambariui atsižvelgiant į 

apgyvendinimo tipą 

2. Viešbučių paskirties pastatai  

2.1. Viešbučiai  1 vieta 2 kambariams (numeriams) 

2.2. Moteliai 1 vieta kambariui (numeriui) 

2.3. Svečių namai 1 vieta 2 kambariams. (numeriams) 

3. Poilsio paskirties pastatai  

susisiekimo ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2015 m. 

gegužės 6 d. įsakymo Nr. 3-

173 (1.5 E) „Dėl Viešosios 

elektromobilių įkrovimo 

infrastruktūros plėtros gairių 

patvirtinimo“ pakeitimo “ 

projektas. 

 



3.1. Poilsio namai  1 vieta kiekvienam kambariui 

(numeriui) 

3.2. Jaunimo nakvynės namai 1 vieta 6 kambariams (numeriui) 

4. Administracinės paskirties 

pastatai 

1 vieta 25 m
2
 pagrindinio ploto 

5. Prekybos paskirties pastatai   

5.1. Maisto produktų parduotuvės 1 vieta 20 m
2
 prekybos salės ploto 

5.2. Prekybos centrai 1 vieta 30 m
2
 prekybos salės ploto 

5.3. Ne maisto produktų 

parduotuvės 

1 vieta 30 m
2
 prekybos salės ploto 

6. Transporto paskirties pastatai   

 Autobusų, geležinkelio, oro 

uosto stotys 

1 vieta 1000 gyventojų, bet ne 

mažiau kaip 5 vietos 

7. Paslaugų paskirties statiniai  

7.1. Automobilių plovyklos 1 vieta 1 plovimo įrenginiui 

7.2. Automobilių remonto įmonės 1 vieta 1 remonto vietai 

8. Maitinimo paskirties pastatai 1 vieta 15 m
2 
salės ploto 

9. Kultūros paskirties pastatai   

9.1. Teatrai, konferencijų, koncertų 

salės, kino teatrai 

1 vieta 10 m
2
 salės ploto  

9.2 Muziejai, meno galerijos, 

parodų rūmai 

1 vieta 40 m
2
 salės ploto 

9.3. Bibliotekos 1 vieta 40 m
2
 salės ploto  

10. Mokslo paskirties pastatai  

10.1 Aukštosios mokyklos 1 vieta 10 studentų 

10.2 Profesinės mokyklos 1 vieta 30 mokinių 

10.3 Bendrojo lavinimo mokyklos 1 vieta 30 mokinių 

10.4 Vaikų darželiai, lopšeliai 1 vieta 40 vaikų 

11. Gydymo paskirties pastatai  

11.1. Ligoninės, klinikos 1 vieta 30 m
2
 pagrindinio ploto  

11.2. Poliklinikos 3 vietos konsultaciniam kabinetui  

11.3. Sanatorijos 1 vieta 30 m
2
 pagrindinio ploto  



11.4 Veterinarijos gydyklos 2 vietos konsultaciniam kabinetui  

12. Sporto paskirties statiniai  

12.1. Stadionai, arenos, aikštelės 1 vieta 10 m
2
 tribūnų ploto  

12.2. Sporto klubai, baseinai 1 vieta 30 m
2 
pagrindinio ploto 

13. Religinės, paskirties pastatai  1 vieta 15 m
2
 salės ploto 

14. Kapinės 1 vieta 200 kapaviečių, bet ne 

mažiau kaip 10 vietų 

15. Gamybos ir pramonės 

paskirties pastatai  

1 vieta 100 m
2
 darbo patalpų ploto 

16. Sandėliavimo paskirties 

pastatai  

1 vieta 200 m
2
 sandėlių ploto 

Pastabos: 
1. Nustatant automobilių vietų skaičių šio punkto 1.1 ir 1.2 papunkčiuose nurodytais atvejais 

garažo patalpų plotas neįskaičiuojamas į naudingąjį plotą.  

2. Naujų gyvenamųjų ir negyvenamųjų bei rekonstruojamų, atnaujinamų (modernizuojamų) ar 

remontuojamų gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų, jeigu pastate yra daugiau kaip dešimt 

automobilių stovėjimo vietų, turi būti įrengta bent viena elektromobilių įkrovimo prieiga ir 

kabelių kanalų infrastruktūra, elektros kabelių kanalai, kas penktoje automobilių stovėjimo 

vietoje, kad būtų galima vėliau įrengti elektromobilių įkrovimo prieigas.“ 

______________ 

 


